

Tilsynsrapport

Arrild Privatskole for skoleåret 2010/2011

v/ Cand. Pæd. og pædagogisk konsulent Bettina Brandt

Denne rapport er lavet på baggrund af 6 uanmeldte besøg på skolen .*

Jeg har overværet undervisningen i:

0.-1. Kl.	Dansk x 2
2.-3. Kl.	Matematik, dansk og natur/teknik
4.-5. 6. Kl.	Dansk, matematik x 2, natur/teknik x 2 og engelsk x 2
7. 8. Kl.	Samfundsfag/historie og matematik

Endvidere har jeg været på besøg under skolen lejrskole ophold (juni 2010) og på et to timers besøg under forberedelserne til året skolefest.

Jeg har efter og under mine besøg talt med lærerne om deres undervisning og de undervisningsmaterialer, som de anvender.

Jeg har haft samtaler med skolens leder om planlægning og strukturering af undervisningen.

Jeg har gennemgået skolen hjemmeside og fået udleveret årsplaner og skemaer for de forskellige fag og klasser.

Timetal

Et herognubillede af elevernes skemaer viser, at eleverne får ekstra timer i nogle fag og færre end vejledningen foreskriver andre steder.

Det er forventeligt, at timetallene inden for de forskellige fagrammer udlignes ved næste skemalægning. Hvilket skolens leder også er opmærksom på.

Her tænkes specielt på vejledende minimumstimetal i matematik og kristendom.

Her skal dog tilføjes, at grundet de små klassestørrelser vil der være øget udbytte og mere tid til hver enkelt elev.

Årsplaner

Jeg har gennemlæst alle skolens årsplaner.

Der er stadig stor forskel på udformningen, men generelt giver de et godt billede af, at undervisningen lever op til de gældende CKF'er og mål for de enkelte fag, og at der bliver undervist i overensstemmelse med Undervisningsministeriets krav til grundskoler.

Årsplanernes tilgængelighed på hjemmesiden, er *stadig* under udarbejdelse.

Undervisningen

Lærerne på skolen er kvalificerede og leverer en levende og inspirerende undervisning.

Generelt har undervisningen i de forskellige klasser været velforberedt og på det faglige niveau, der svarer til klassetrin.

Eleverne har været engagerede og deltagende i undervisningen. Jeg har overværet flere fremlæggelser på forskellige klassetrin og i forskellige fag. Det er tydeligt, at denne disciplin prioriteres og at elevernes fortrolighed med dette, øges op gennem forløbet.

De anvendte undervisningsmaterialer er opdaterede og af nyere karakter, og der anvendes endvidere forskellige/flere lærebogssystemer i samme fag. Eksempelvis i dansk vurderer jeg, at det giver mulighed for variation i arbejdsmetoder, hvilket kommer eleverne til gode og giver mulighed for undervisningsdifferentiering.

I indskoling og på mellemtrin er der fokus på kreativitet og fortrolighed med grunddiscipliner, mens de ældste elever også arbejder målrettet mod kommende prøver og eksamener.

Der gives plads til "Ud-af-huset- aktiviteter", som kan supplere den daglige undervisning.

Med hensyn til konflikthåndtering virker det, som om skolen prioriterer det højt, at tage fat om eventuelle problemer her og nu.

Lokaler/miljø

Man føler sig som besøgende meget velkommen på skolen. Jeg har besøgt skolen, hvor der var helt ro og alle døre lukkede, men også ved forberedelsen af skolefesten, hvor elever på tværs af aldre arbejdede selvstændigt og seriøst med deres opgaver.

Klasselokalerne er indrettet med inspirerende og faglige ting på vægge og på opslagstavler. Bogstaver, ordkort, dansk- matematik- og engelskopgaver. Lister over læste bøger, billedkunst og meget andet giver en fornemmelse af et godt fagligt niveau. Det er tydeligt at se, hvilke emner der pt. er på planerne i de enkelte klasser, og det kan være alt lige fra eventyr til vilde dyr.

Skolens informations niveau

Hjemmesiden er præsentabel og fin, forsiden kunne dog godt forenkles til et enkelt skærmbillede, da der er mange blandede informationer hvis, man scroller ned. Mapperne i venstre side har et fint indhold. Der er opdateret nyhedsinformation, men ugebrev bør nok omdøbes til nyhedsbrev.

Forslag til visioner

- Fokus på evaluering, da det kan styrke skolen profil
- Standardisering af årsplaner
- Tydeligere profilering af Skolens kvaliteter på hjemmesiden og i pressen generelt, eksempelvis fordelene ved at være en lille skole i lokalområdet

Mit samlede indtryk er, at undervisningen på Arrild Privatskole lever op til gældende krav og lovgivninger inden for Undervisningsministeriets krav til grundskoler og, at undervisningen varetages på kvalificeret vis.

23 marts 2011



Bettina Brandt

*Besøg

2010 2. september, 9. oktober

2011 19. januar, 10. februar, 22. februar, 22. marts